
新型コロナウイルスの感染予防対策について 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、弊社では下記のような対策を実施しており

ます。お客様には何卒ご理解、ご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

 

１．乗務員のマスク着用 

  乗務員や窓口職員は当面の間、原則マスクを着用させていただきます。 

２．手洗い・うがいの励行と体調管理の徹底。 

全従業員に対し、手洗い・うがいの励行をはじめ、感染防止対策と体調管理の徹底を促

しております。 

３．バス車内の消毒について 

適宜、消毒液の噴霧を行う他、手すり・ひじ掛け等、不特定多数の方が接触する箇所は

消毒液を含ませた布で払拭しております。 

４．バス車中の換気について 

貸切バスについては、常時外気にて車内の空気循環を行っております。また、見学地な

ど長時間停車する場所に於いて窓を開け車内換気を行います。換気により車内が寒く

感じることもありますが、感染防止の趣旨をご理解いただき、ご協力をお願いいたしま

す。 

５．健康管理の徹底 

全ての乗務員に対して乗務開始前に検温を実施しております。発熱やその他異常な状

態がある乗務員は出勤・乗務停止し医療機関を受診するよう指示いたします。 

６．車内において、出来る限り他のお客様と離れてご乗車ください。また、乗務員からも 

お客様同士なるべく空間を開けていただきますようご案内する場合があります。 

７．運転席後方の座席についてご利用を制限させていただく場合がございます。 

８．貸切バスの乗降口にお客様にご使用いただける手指消毒剤を設置しております。 

 

◎お客様へのお願い 

 お客様におかれましても、可能な限りで座席に余裕のある計画をお立て下さい。 

国土交通省や厚生労働省からの要請などを踏まえ、咳エチケットや手洗い・うがい・マスク

の着用等の感染予防にご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

※弊社は貸切バス旅行連絡会発行の「貸切バスにおける新型コロナウィルス対応ガイド 

ライン」に沿って運行いたします。貸切バスをご用命の際にご確認をお願いいたします。 

 

 

令和 2 年 6 月 15 日 

越後交通株式会社 

観光バス営業部 観光バス課 

http://www.echigo-kotsu.co.jp/kashikiri/contents/pdf/covid19_charterbus_guideline.pdf

